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Overall Description
RAN1 thanks RAN2 for their LS on RAT-dependent positioning integrity and would like to provide the replies below for RAN2’s request/questions.
RAN2 request:
		Working assumption:
It is left to LMF implementation to decide the measurement error source bound distribution based on the measurement results from UE and/or NG-RAN.


RAN2 would like to kindly request RAN1 to confirm whether they have any concern on the above working assumption:



RAN1 reply:
RAN1 confirms RAN2’s working assumption: “It is left to LMF implementation to decide the measurement error source bound distribution based on the measurement results from UE and/or NG-RAN”, and asks RAN2 also to take the response in RAN1’s LS R1-2304147 into consideration.

RAN2 Question:
	Q1: Are beam-related information (Beam Bore-Sight Direction and Beam Antenna Information) error sources for DL-AOD positioning?



RAN1 Question:
· During Rel-18 SI, the following conclusion was drawn in RAN1#111 regarding beam information as an error source, and RAN1 has no intention of revisiting this discussion during Rel-18 WI. 
	Conclusion
· RAN1 could not reach consensus on whether beam information (NR-TRP-BeamAntennaInfo) and boresight direction of DL PRS (NR-DL-PRS-BeamInfo) are error sources or not for DL-AoD for UE-based positioning integrity mode.



RAN2 request:
	Q2: Are DNU flag(s) for TRP/UE positioning measurements needed or not?



RAN1 reply:
· RAN1 made the agreement in RAN1#110bis-e during Rel-18 SI that "From RAN1 perspective, study of the application of DNU flag for determination of positioning integrity is within the scope of RAN2 discussion."
· TRP/UE provide positioning measurements in accordance with RAN4's performance requirements concerning the measurement accuracy and measurement delays. However, it is challenging for TRP/UE to provide reliable DNU flag(s) for positioning measurements since the true values of the measurements are unknown to TRP/UE.

Actions
To RAN2:
Action: RAN1 respectively asks RAN2 to take the above reply into account for future work.
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